
ПРИКАЗ 

№ f!jj 
"_й2; Мf?Ц.1 

7 
г. Москва 

О проведении в федеральном государственном бюджетном образовательном 

учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет 

«МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ») Всероссийской образовательной акции 

«Тотальный Диктант 2018». 

В целях привлечения внимания к вопросам грамотности и развития культуры грамотного 

письма, а таюке продвижения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» среди молодежи, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МЭИ 14 апреля 2018 года Всероссийскую образовательную акцию 

«Тотальный Диктант 2018» (далее - «мероприятие») . 

2. Директору института Автоматики и Вычислительной техники В.П.Лунину обеспечить 
работу: 

- аудитории В-308 с 11-00 до 19-00; 
- звукового оборудования и проектора в аудитории. 

3. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности А.В.Плотникову: 

- принять меры по обеспечению правопорядка и безопасности на мероприятии; 

- обеспечить проход в Главный корпус МЭИ с 11-00 до 19-00 студентам МЭИ и гостям. 

4. Рекомендовать председателю профкома студентов МЭИ В.А.Власову принять меры по: 

- обеспечению постоянного контроля за ходом подготовки к образовательной акции 

«Тотальный Диктант 2018»; 

- информационному освещению мероприятия и приглашению студентов к участию. 

5. Начальнику управления общественных связей Е.М. Семеновой обеспечить 
освещение акции в средствах массовой информации разных уровней и на Портале МЭИ. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с молодежью, 
спорту и безопасности А.В.Плотникова. 

Ректор Н. Д. Рогалев 


